

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 九鬼地すべり 三・東祖谷九鬼 地下水排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		45,192,653		
砂防土工		式	1		2,102,490		
掘削工		式	1		102,870		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	90	1,143	102,870		単 1号
盛土工		式	1		1,432,420		
盛土(発生土)	施工幅員:2.5m未満	m3	220	6,511	1,432,420		単 2号
盛土材運搬		式	1		567,200		
土砂等運搬		m3	100	5,672	567,200		単 3号
擁壁工		式	1		5,714,839		
作業土工		式	1		720,660		
床掘り	土質:土砂	m3	140	2,110	295,400		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	110	3,866	425,260		単 5号
場所打擁壁工 切土側		式	1		952,900		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 九鬼地すべり 三・東祖谷九鬼 地下水排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.2m	m2	10	3,103	31,030		単 6号
コンクリート		m3	8	48,030	384,240		単 7号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	42	9,948	417,816		単 8号
裏込碎石		m3	6	19,310	115,860		単 9号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.6	4,231	2,538		単 10号
水抜パイプ	管径・管種類:VP50, フィルター:有り	m	3	472	1,416		単 11号
場所打擁壁工 盛土側		式	1		4,041,279		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0.2m	m2	33	3,103	102,399		単 12号
コンクリート		m3	45	48,030	2,161,350		単 13号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	120	9,948	1,193,760		単 14号
裏込碎石		m3	18	19,310	347,580		単 15号
足場	安全ネット:無し	掛m2	55	3,795	208,725		単 16号
目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	m2	5	4,077	20,385		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 九鬼地すべり 三・東祖谷九鬼 地下水排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水抜パイプ	管径・管種類:VP50,フィルター:有り	m	15	472	7,080		単 18号
地下水排除工		式	1		28,643,324		
作業土工 集水井		式	1		1,576,680		
床掘り	土質:土砂	m3	30	2,110	63,300		単 19号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	10	3,866	38,660		単 20号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	260	5,672	1,474,720		単 21号
集排水ホーリング工		式	1		3,343,530		
ホーリング	施工場所:集水井内,土質区分:土砂,呼び径:径115mm	m	53	28,390	1,504,670		単 22号
ホーリング	施工場所:集水井内,土質区分:軟岩,呼び径:径115mm	m	25	30,980	774,500		単 23号
保孔管	施工場所:集水井内SGP,ストレナ現場加工:無し,保孔管材質・種類(SGPの場合):各種,保孔管材質・種類(各種の場合):SGP100A	m	80	7,047	563,760		単 24号
ホーリング仮設機材		回	1	500,600	500,600		単 25号
集水井工		式	1		23,025,720		
集水井掘削	杭径:3,500mm,土留材料:ライナープレート	m	25	793,900	19,847,500		単 26号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 九鬼地すべり 三・東祖谷九鬼 地下水排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
底張コンクリート	構造物種別：無筋・鉄筋構造物, コンクリート規格：18-8-40(高炉)	m3	10	61,400	614,000		単 27号
井戸蓋	蓋型式：鉄網	枚	1	554,700	554,700		単 28号 暫定単価
昇降用設備工		m	26	53,020	1,378,520		単 29号 暫定単価
根巻コンクリート	構造物種別：無筋構造物, コンクリート規格：18-8-40(高炉) W/C≦60%	m3	10	48,330	483,300		単 30号
土間コンクリート	構造物種別：無筋構造物, コンクリート規格：18-8-40(高炉) W/C≦60%	m3	2	73,850	147,700		単 31号
流末処理工		式	1		10,784		
水叩コンクリート	コンクリート規格：18-8-25(高炉)	m3	0.2	53,920	10,784		単 32号
防止柵工		式	1		686,610		
立入防止柵	高さH:1.1m, 支柱間隔：2m, 門扉：H=1.1m・W=1.0m, 亜鉛メッキ仕上げ	m	27	25,430	686,610		単 33号
仮設工		式	1		8,732,000		
コンクリート製造設備工		式	1		8,732,000		
ケーブルクレーン設備(一般)	賃料：8か月	基	1	8,732,000	8,732,000		単 34号 暫定単価
直接工事費		式	1		45,192,653		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 九鬼地すべり 三・東祖谷九鬼 地下水排除工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		8,516,900		
共通仮設費		式	1		2,944,900		
運搬費		式	1		2,944,900		
重建設機械分解組立費		式	1		2,944,900		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,572,000		
純工事費		式	1		53,709,553		
現場管理費		式	1		16,590,000		
工事原価		式	1		70,299,553		
一般管理費等		式	1		13,483,447		
工事価格		式	1		83,783,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,378,300		
工事費計		式	1		92,161,300		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	重建設機械分解組立費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土工機械解体・組立 バックホウ 山積0. 28m3		回	2	626, 642	1, 253, 284		
土工機械解体・組立 クローラークレーン 4. 9t吊		回	2	845, 808	1, 691, 616		
合計					2, 944, 900		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:上記以外(小規模), 施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 143
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1, 143	1, 143		
合計						1, 143		
単価						1, 143	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	盛土(発生土)	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	5, 672
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9. 5km以下	m3	1	1, 608	1, 608		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	1	4, 063. 17	4, 063. 17		
合計						5, 671. 17		
単価						5, 672	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	床掘り	土質: 土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 5号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 6号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40～0, 敷厚:0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40～0, 全ての費用	m2	1	2, 290	2, 290		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	0. 2	4, 063. 17	812. 63		
合計						3, 102. 63		
単価						3, 103	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	48, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	45, 960	45, 960		
ケーブルクレーン運搬 コンクリート			m3	1	2, 069. 48	2, 069. 48		
合計						48, 029. 48		
単価						48, 030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	19, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種), 全ての費用	m3	1	15, 240	15, 240		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	1	4, 063. 17	4, 063. 17		
合計						19, 303. 17		
単価						19, 310	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 231
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 231	4, 231		
合計						4, 231		
単価						4, 231	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	水抜パイプ	管径・管種類:VP50, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	472	472		
合計						472		
単価						472	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0. 2m	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 103
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュラン 40〜0, 全ての費用	m2	1	2, 290	2, 290		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	0. 2	4, 063. 17	812. 63		
合計						3, 102. 63		
単価						3, 103	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	48, 030
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	45, 960	45, 960		
ケーブルクレーン運搬 コンクリート			m3	1	2, 069. 48	2, 069. 48		
合計						48, 029. 48		
単価						48, 030	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	型枠	型枠の種類: 一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	裏込碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	19, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種), 全ての費用	m3	1	15, 240	15, 240		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	1	4, 063. 17	4, 063. 17		
合計						19, 303. 17		
単価						19, 310	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3, 795
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	3, 795	3, 795		
合計						3, 795		
単価						3, 795	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	目地板	目地板の種類:瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 077
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	4, 077	4, 077		
合計						4, 077		
単価						4, 077	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	水抜パイプ	管径・管種類:VP50, フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	472
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m)			m	1	472	472		
合計						472		
単価						472	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 19号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 20号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 866
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3, 866	3, 866		
合計						3, 866		
単価						3, 866	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	5, 672
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 9 . 5km以下	m3	1	1, 608	1, 608		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	1	4, 063. 17	4, 063. 17		
合計						5, 671. 17		
単価						5, 672	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	ホーリング	施工場所:集水井内, 土質区分:土砂, 呼び径:径115mm	単位	m	単位数量	1	単価	28, 390
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		集水井内, 土質土, φ 115mm, 50m/本を超え80m/本以下	m	1	28, 390	28, 390		
合計						28, 390		
単価						28, 390	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	ホーリング	施工場所:集水井内, 土質区分:軟岩, 呼び径:径115mm	単位	m	単位数量	1	単価	30, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング		集水井内, 軟岩, φ 115mm, 50m/本を超え80m/本以下	m	1	30, 980	30, 980		
合計						30, 980		
単価						30, 980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 24号	保孔管	施工場所:集水井内SGP, スレーナ現場加工:無し, 保孔管材質・種類(SGPの場合):各種, 保孔管材質・種類(各種の	単位	m	単位数量	1	単価	7, 047
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		集水井内, SGP, 無し, 各種	m	1	7, 047	7, 047		
合計						7, 047		
単価						7, 047	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	ホーリング 仮設機材		単位	回	単位数量	1	単価	500, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリング 仮設機材		集水井内, 標準	回	1	500, 600	500, 600		
合計						500, 600		
単価						500, 600	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	集水井掘削	杭径:3, 500mm, 土留材料:ライナープレート	単位	m	単位数量	25	単価	793, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留材材料 (ライナープレート土留工法)		26m/基, 48個/基, 無	基	1	8, 162, 000	8, 162, 000		
掘削土留工 (ライナープレート土留工法)		B工法 (バックホウ掘削・クレーン排土), 16. 6m, 8. 4m, 標準	基	1	8, 625, 000	8, 625, 000		
ライナープレート集水孔加工費 φ 50			箇所	630	1, 110	699, 300	暫定単価	
ハッチカルスティフナーH175×175 溶融亜鉛メッキ仕上げ			m	90	23, 700	2, 133, 000	暫定単価	
取付ボルト M16×665			本	96	1, 830	175, 680	暫定単価	
ケーブルクレーン運搬 鋼材			t	18. 6	2, 708. 78	50, 383. 3		
合計						19, 845, 363. 3		
単価						793, 900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	底張コンクリート	構造物種別:無筋・鉄筋構造物, コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	10	単価	61, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	10	41, 610	416, 100		
ケーブルクレーン運搬 コンクリート			m3	10	2, 069. 48	20, 694. 8		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 (合板円形型枠)	m2	12	13, 440	161, 280		
基面整正			m2	10	491. 7	4, 917		
足掛金物 W400 φ 22			個	3	3, 650	10, 950		
合計						613, 941. 8		
単価						61, 400	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	井戸蓋	蓋型式:鉄網	単位	枚	単位数量	1	単価	554, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
井戸蓋工 (ライナープレート土留工法)		標準(1. 0)	基	1	553, 300	553, 300	暫定単価	
ケーブルクレーン運搬 鋼材			t	0. 5	2, 708. 78	1, 354. 39		
合計						554, 654. 39		
単価						554, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 29号	昇降用設備工		単位	m	単位数量	26	単価	53, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降用設備設置工 (ライナープレート土留工法)		標準(1. 0)	m	26	9, 270	241, 020		
A型トラップ H=1500mm めっき仕上げ			基	9	52, 100	468, 900	暫定単価	
B型トラップ H=1000mm めっき仕上げ			基	5	34, 700	173, 500	暫定単価	
C型トラップ H=3000mm めっき仕上げ			基	1	93, 900	93, 900	暫定単価	
D型トラップ H=1500mm めっき仕上げ, 踊場付			基	4	93, 400	373, 600	暫定単価	
外付トラップ H=1000mm めっき仕上げ			基	1	25, 200	25, 200	暫定単価	
ケーブルクレーン運搬 鋼材			t	0. 8	2, 708. 78	2, 167. 02		
合計						1, 378, 287. 02		
単価						53, 020	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 30号	根巻コンクリート	構造物種別：無筋構造物, コンクリート規格：18-8-40(高炉) W/C≤60%	単位	m3	単位数量	10	単価	48, 330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	10	45, 960	459, 600		
ケーブルクレーン運搬 コンクリート			m3	10	2, 069. 48	20, 694. 8		
基面整正			m2	6	491. 7	2, 950. 2		
合計						483, 245		
単価						48, 330	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	土間コンクリート	構造物種別：無筋構造物, コンクリート規格：18-8-40(高炉) W/C≤60%	単位	m3	単位数量	2	単価	73, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	2	45, 960	91, 920		
ケーブルクレーン運搬 コンクリート			m3	2	2, 069. 48	4, 138. 96		
基礎砕石		7. 5cmを超え12. 5cm以下, 再生クラッシュヤ ン 40～0, 全ての費用	m2	20	1, 684	33, 680		
ケーブルクレーン運搬 土砂・砂利・栗石			m3	2	4, 063. 17	8, 126. 34		
基面整正			m2	20	491. 7	9, 834		
合計						147, 699. 3		
単価						73, 850	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	水叩コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	53, 920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	51, 850	51, 850		
ケーブルクレーン運搬 コンクリート			m3	1	2, 069. 48	2, 069. 48		
合計						53, 919. 48		
単価						53, 920	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	立入防止柵	高さH:1. 1m, 支柱間隔: 2m, 門扉: H=1. 1m・W=1. 0m, 亜鉛メッキ仕上げ	単位	m	単位数量	27	単価	25, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート基礎			m	27	13, 712. 8	370, 245. 6		
金網・支柱(立入防止柵)		基礎ブロック, 2m	m	26	3, 368	87, 568		
門扉		片開き, 2m以下	基	1	15, 910	15, 910		
ネットフェンス材料費 H=1. 1m 亜鉛メッキ 網: 3. 2*50			m	26	6, 170	160, 420		
ネットフェンス用門扉材料費 H=1. 1m W=1. 0m 亜鉛メッキ 網: 3. 2*50			基	1	52, 200	52, 200		
合計						686, 343. 6		
単価						25, 430	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	ケーブルクレーン設備(一般)	賃料:8か月	単位	基	単位数量	1	単価	8, 732, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウインチベース架設・撤去			基	1	223, 661	223, 661		
アンカー架設・撤去(2t以上3t未満)			基	1	226, 286	226, 286		
ケーブルクレーン架設・撤去(支間長76～125m)			基	1	8, 282, 023	8, 282, 023	暫定単価	
合計						8, 731, 970		
単価						8, 732, 000	円／基	